
UCHWAŁA NR 385/XXX/2026 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lesznowola 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1691) Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Rady Światłych Kościoła Ludzi Słońca 
na działalność Wójta Gminy Lesznowola z przyczyn przedstawionych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
i zobowiązuje się go do poinformowania skarżącą o sposobie załatwienia skargi, 
poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Łukasz Grochala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BA203F7-727B-4518-A416-93A449686C62. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały nr 385/XXX/2026 
Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 26 lutego 2026 r. 

 
 

Uzasadnienie 
 

Pismem z dnia 9 stycznia 2026 r. Kościół Ludzi Słońca, w imieniu którego 
działała dwuosobowa Rada Światłych, złożył skargę na działalność „Wójtki” 
Gminy Lesznowola polegającą na niezałatwieniu sprawy w ustawowym terminie. 
Skarżący wniósł o zobowiązanie Wójt do udzielenia odpowiedzi. 

Z ustaleń poczynionych przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji wynika, iż 
pismo zostało złożone w dniu 4 grudnia 2025 roku, natomiast Wójt udzieliła 
pisemnej odpowiedzi w dniu 14 stycznia 2026 roku. W przedmiotowej odpowiedzi 
Wójt poinformowała, iż z zasady wolności publicznego uzewnętrznienia religii 
zagwarantowanej konstytucyjnie (zgodnie z art. 53 Konstytucji RP) nie wynika 
wprost prawo do zapewnienia obecności symboli religijnych w budynkach 
użyteczności publicznej nieprzeznaczonych do sprawowania kultu religijnego, co 
dotyczy również Urzędu Gminy. W związku z powyższym, korzystając ze 
swobody decyzji w tym zakresie, Wójt Gminy Lesznowola odmówiła umieszczenia 
symbolu religijnego wskazanego we wniosku. 

Wobec powyższego należy uznać, iż sprawa została załatwiona, a Wójt udzieliła 
odpowiedzi na wniosek, w związku z czym skarga jest bezzasadna. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje 
Radzie Gminy uznanie skargi na Wójta Gminy Lesznowola za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BA203F7-727B-4518-A416-93A449686C62. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 385/XXX/2026 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


